
Vestmaktenes 
planer i 
Skandinavia 

19. sept. 1939. 
Churchil~ planlegger å minelegge 
norske sjøområder. Han skriver i 
«Den annen verdenskrig» s. 120: 
Jeg henledet i formiddag kabinet­
tets oppmerksomhet på betyd­
mngen av å få stoppet den norske 
transporten av svensk jernmalm 
fra Narvik. Churchill får avslag på 
planen, men gir seg ikke med det 
og skriver på s. 123: Jeg fortsatte 
å presse frem mine synspunkter 
med alle midler og ved alle anled­
ninger. 

Professor Jukka Nevakivi i «The 
Appeal that was never made» 
16/12 1939: I et memorandum 
foreslår Churchill i tillegg til hans 
tidligere krav at den norske vest­
kyst må bli stengt straks og at 
Luleås havn sperres av magnetis­
ke miner lagt ut fra ubåter. 

Nevakivi s. 63. Fra midt i desem­
ber var krigskabinettets oppmerk­
somhet blitt rettet fra Finlands 
østkyst til den norske vestkyst. 

Nevakivi s. 63 27. des. 1939. Det 
britiske krigskabinett foreslår for 
d~~ norske og svenske regjering 
mIlitær kontakt på generalstabs 
mvå fo~ å forberede gjensidige co­
operasJoner. 

6. jan. 1940: Engelsk protest til 

Norge om angivelige skipssenk­
ninger i norske farvann med trus­
sel om engelske operasjoner i dis­
se farvann. Om dette skriver Koht 
j «For fred og fridom» i Krigstid s. 
133: Det ga meg den alvårlegaste 
støkken eg til denne tid hade fått. 
No så eg krigen for døra. 

20. jan. 1940: Churchill henven­
d.er seg til Norge i en radiotale og 
sIer at vestmaktene kjemper for de 
små nasjoners sak og ber dem å bli 
med i krigen. 

5. feb. 40: Det øverste allierte 
krigsråd vedtar å gjøre klar en 
ekspedisjonsstyrke til å besette 
Narvik og malmfeItene i Nord­
Sverige. En liten del av styrkene 
er bestemt for Finland. Den eng­
elske historiker T.K. Derry skriver 
om det i «The campaign in Nor­
way», s. 13: Aksjonen var fastsatt 
til midt i mars. På veien til unn­
setning av Finland skulle hoved­
styrken landsettes i Narvik og ryk­
ke frem langs jernbanen til Kiru­
na og Gallivare, hovedsentrene for 
de svenske malm leier og derfra 
videre til Luleå. En annen styrke 
skulle besette tre havner i Vest­
Norge, som skulle tjene til forsvar 
av Skandinavia. Fem «British Ter­
ritorial>, skulle okkupere Trond­
heim-Namsos-området, Bergen 
og sikre eller ødelegge Sola fly­
plass. De første avdelingers 
ankomst til Narvik og Trondheim 
var beregnet til 20. mars. Finland 
ble bedt om å komme med en 
appell om hjelp senest 5. mars. 
(Nevakivi s. 98-99.) 
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